[image: image1.jpg]

	ПРОЕКТ

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	15
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в Регламент
Думы Октябрьского района

Рассмотрев проект решения Думы Октябрьского района «О внесении изменения в Регламент Думы Октябрьского района», руководствуясь уставом Октябрьского района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:
1. Внести в Регламент Думы Октябрьского района, утвержденный решением Думы Октябрьского района от 12.10.2012 № 322, изменение, дополнив главу 4 статьей 52 следующего содержания:
«Статья 52. Переходные положения
1. Глава района избранный из состава Думы района четвертого созыва, в соответствии с частью 3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» исполняет свои полномочия в полном объеме, в том числе в части руководства Думой района, до дня вступления в должность главы района, избранного из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.
2. В случае, если полномочия главы района, избранного из состава Думы района четвертого созыва, прекращены досрочно, то его полномочия в полном объеме, в том числе в части руководства Думой района, согласно пункта 5 статьи 29 устава Октябрьского района, до дня вступления в должность главы района, избранного из числа кандидатов представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, исполняет первый заместитель главы Октябрьского района.
3. Первый председатель Думы района, состоящей из глав поселений, входящих в состав муниципального района, и из депутатов указанных поселений, избирается на первом заседании указанной Думы района и приступает к исполнению своих полномочий со дня вступления в должность главы района избранного из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.
4. В случае противоречия настоящего Регламента федеральному законодательству, законодательству Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также уставу Октябрьского района применяются нормы высшей юридической силы.».

2.  Опубликовать решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется после истечения срока полномочий Думы Октябрьского района четвертого созыва, сформированной на выборах 10 октября 2010 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по вопросам местного самоуправления (Калиновский А.И.).
Исполняющий обязанности
главы Октябрьского района

                              Н.В. Хромов
PAGE